

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು

ಸಿ.ಸಿ: 36/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ನಾಗೇಶ	ಪ್ರಾಸಾ: 1
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಗವಿಯಪ್ಪ	ಚಾಸಾ: 1
ವಯಸ್ಸು	52	
ಕೆಲಸ	ವ್ಯವಸಾಯ	ಸಾ ಪ್ರ ಬೋ
ವಾಸ	ಚಿಲಕಹಳ್ಳಿ	ದಿ: 07.03.2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ಮಗ, ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ಭಾವನ ಮಗ, ಚಾಸಾ 4 ರಿಂದ 10 ರವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಅಂದರೆ 2016 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನಾದ ಚಾಸಾ 2 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಆಲದಮ್ಮನ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಆಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಬಳಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಆಟಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಎಡಭುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ಮೈಕ್ಕೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 7 ರವರು ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಈ ಕುರಿತು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಕೇಳಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಬಾರದ ಕಾರಣ ನಾನು ತಡವಾಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿದ್ದು, ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ -1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಾಗೂ ಕ್ರಿಕೆಟ್

ಬ್ಯಾಟುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಬ್ಯಾಟುಗಳನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 22.06.2016 ರಂದು ಸಂಜೆ 05.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಆಲದಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಆಡಲು ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಹಳೆಯ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಆಟಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಹೋಗೋ ಬೋಳಿ ಮಗನೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಮೈಕ್ಕೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದ ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ಎಡಭುಜಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿನ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಬಾರದ ಕಾರಣ ನಾಂಕ 22.06.2016 ರ ಗಲಾಟೆಯ ಕುರಿತು ದಿನಾಂಕ 25.06.2016 ರಂದು ವಿಳಂಬವಾಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಿದ್ದು, ಪುನಃ ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ,
ನಂಜನಗೂಡು

ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಲ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಊರು ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಬೆಳವಾಡಿ. ನನಗೆ ಚಿಲಕಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಬೆಳವಾಡಿ ಮತ್ತು ಚಿಲಕಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಬೆಳವಾಡಿ ಮತ್ತು ಚಿಲಕಹಳ್ಳಿಯ ನಡುವೆ 50 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇದೆ. ಚಿಲಕಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ನಾನು ಚಿಲಕಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 7 ರವರ ತಂಗಿಯನ್ನು ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 7 ರವರು ಚಿಲಕಹಳ್ಳಿಯವರೇ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ಮತ್ತು 2 ರ ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ಎಡಭುಜ ಮತ್ತು ಬಲಭುಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ಮತ್ತು 2 ರ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿಲ್ಲ

ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 7 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ಮತ್ತು 2 ರ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ, ಆದಾಗ್ಯೂ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 7 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯವರ ನಡುವೆ ಬಹಳ ದಿನಗಳಿಂದ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವೈಮನಸ್ಸನ್ನು ಮನಸ್ಸಿನಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 7 ರವರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಮೂಲಕ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯಾದಾಗ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 7 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ಮತ್ತು 2 ರ ಬ್ಯಾಟುಗಳಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಆಡಲು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡ ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಆಟ ಆಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ,
ನಂಜನಗೂಡು