

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 03.01.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಸಿ ಎಲ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಗಲಾಟೆಯು ದಿನಾಂಕ 22.06.2016 ರಂದು ಸಂಜೆ 05.00 ರಿಂದ 05.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 25 ರಿಂದ 30 ಜನ ಇದ್ದರು. ನನಗೆ ರಕ್ತ ಗಾಯ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಒಳ ನೋವು ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಹುಲ್ಲಹಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಮರು ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ ನಂಜನಗೂಡಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಹುಲ್ಲಹಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆನು. ಹುಲ್ಲಹಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಹುಲ್ಲಹಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ, ಚಾಸಾ6 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ನೇರವಾಗಿ 04 ಜನ ಹುಲ್ಲಹಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಕಾರ್ಯ ಹಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಕಾರ್ಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆವು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಊರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಹೋದರು.

2. ಆರೋಪಿತನ ಬಳಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಆಟಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ಬಲ ತೋಳಿಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ರ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಬಲ ಪಾದಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ರ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ಎಡಭುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ರ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ಕಾಲಿಗೆ ಮತ್ತು ತೋಳಿಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 5, 9 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಬಿಡಿಸಿದ್ದರು. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 6 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಹಳೆ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು ಎಂಬುದರ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನೇ ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ರ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ನನಗೆ ಎಡ ಬೆನ್ನಿನ ಎಡ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಕುಟುಂಬದ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವೈಮನಸ್ಸು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಕುಟುಂಬದ ನಡುವೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯವಿದ್ದು, ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾವು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಎಸಗದಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಆರೋಪಿತರು ಬರಲಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 7-8 ಜನರು ಇದ್ದರು. ಗೌಡಿಕೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪರವರು ಇದ್ದರು. ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಗೌಡಿಕೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪರವರು ಸೇರಿಸಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯದಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೇ ಬಿದ್ದು ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ,
ನಂಜನಗೂಡು