

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 03.01.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಸಿ ಎಲ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಗಲಾಟೆಯು ದಿನಾಂಕ 22.06.2016 ರಂದು ಸಂಜೆ 05.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 10 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಜನ ಇದ್ದರು. ಮಹದೇವ ಪ್ರಸಾದ್, ಶಿವಣ್ಣ, ಮಲ್ಲೇಶ್, ರವಿ, ಮಾದಪ್ಪ, ಗುರುರಾಜು ಇದ್ದರು. ಗಲಾಟೆಯು ಸುಮಾರು 05.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ ಒಂದು ಗಂಟೆ ಕಾಲ ನಡೆಯಿತು. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ನನಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು, ಸ್ವಲ್ಪ ಪ್ರಮಾಣದ ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು. ಗಲಾಟೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ರವಿರವರು ಇದ್ದರು. ಗಲಾಟೆಯ ದಿನ ಕತ್ತಲಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮರುದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಗಲಾಟೆಯ ದಿನದಂದೇ ಹುಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನೋವಿನ ಇಂಜೆಕ್ಷನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಕಾರ್ಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದೆವು. ಹುಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ರಾತ್ರಿ 06.30 ರಿಂದ 07.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೆವು. ಹುಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ, ಬದಲಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆವು. ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಹೋಗಿದ್ದೆನು, ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಕಾರ್ಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆನು. ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಊರು ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಬೆಳವಡಿ. ಹುಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಕಾರ್ಯ ಗ್ರಾಮದ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಕಾರ್ಯ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರ ಜೊತೆ ಹುಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆನು.

2. ಬೆಳವಡಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಚಿಲಕ ಹಳ್ಳಿಗೆ 50 ಕಿ.ಮೀ ಇದೆ. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ತಂದೆ, ಚಾಸಾ 7 ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಅಣ್ಣ ಆಗಿದ್ದು, ನನಗೆ ಮಾವ ಆಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ಮಾವನ ಮಗ, ಚಾಸಾ 4 ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಿಲಕಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಹಾಗಾಗಿ ಚಿಲಕ ಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಮಗೆ ಚಿಲಕ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಜಮೀನು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಆರೋಪಿತನ ಬಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಆಟಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ನನ್ನ ಬಲ ತೋಳಿಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ರ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ನನ್ನ ಬಲ ಪಾದಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ರ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ಎಡಭುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ರ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ಕಾಲಿಗೆ ಮತ್ತು ತೋಳಿಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 6 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 3 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಹಳೆ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು ಎಂಬುದರ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನೇ ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ರ ಬ್ಯಾಟಿನಿಂದ ಚಾಸಾ 3 ರವರ ಎಡ ಬೆನ್ನಿನ ಎಡ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮಾವನವರು ಸೇರಿಸಿದ್ದರು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವನವರಾದ ಚಾಸಾ 7 ರವರೇ ಗೌಡಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ 7 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯವಿದ್ದು, ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಚಾಸಾ 7 ರವರು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಎಸಗದಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ಚಾಸಾ 7 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ ಓ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ,
ನಂಜನಗೂಡು