

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು
ಸಿ.ಸಿ: 36/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ರವಿ	ಪ್ರಾಸಾ: 4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಶಿವರಾಜಪ್ಪ	ಚಾಸಾ: 4
ವಯಸ್ಸು	35	
ಕೆಲಸ	ವ್ಯವಸಾಯ	ಸಾ ಪ್ರ ಬೋ
ವಾಸ	ಚಿಲಕಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ	ದಿ: 24.06.2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ:

ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 2 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:

2. ದಿನಾಂಕ 26.06.2016 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 10 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ರಿಂದ 11.45 ರವರೆಗೆ

ಮಹಜರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಮತ್ತು 2 ರ ಕ್ರಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಟುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ: ಏನು ಇಲ್ಲಾ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ
ನಂಜನಗೂಡು