

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 36/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಎಸ್ ಪಿ ಸುರೇಶನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಪುಟ್ಟೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	:	67 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ನಿವೃತ್ತ ಆರಕ್ಷಕ ಉಪ-ನಿರೀಕ್ಷಕರು
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ನಂಜನಗೂಡು ಟೌನ್.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 12.02.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 26.11.2014 ರಿಂದ 16.08.2016 ರವರೆಗೆ ಹುಲ್ಲಹಳ್ಳಿ
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ
ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 25.06.2016 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾರ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ರಾತ್ರಿ
8.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನಿ.ಪಿ-1 ರಂತೆ ಲಿಖಿತ
ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಠಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 138/2016 ರಂತೆ ಪ್ರಥಮ
ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ
ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿ.ಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ
ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಪ್ರಥಮ

ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-4 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 26.06.2016 ರಂದು ಚಿಲ್ಕಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪ್ರಾಸಾ-4 ರವರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ, ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ, ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದು ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಲ್.ಬಿ, ವಕೀಲರಿಂದ:

ದೂರನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ತಾನೆಗೆ ಬಂದು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ನೀಡಲು ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಒಬ್ಬರೇ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಚಿಲಕಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಏನನ್ನೂ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ತಾನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಕುಳಿತು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಪಂಚರ ಸಹಿಯನ್ನು ತಾನೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ, ಅದೇ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.,
ನಂಜನಗೂಡು.