

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ .

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 36/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಮಾದಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ನಾಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಚಿಲಕಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ನಂಜನಗೂಡು ತಾ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 14.05.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಬೇಕು. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯನ್ನು
ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು
ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಕೋರಲಾಗಿ
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 22.06.2016 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನ
ಹಾಲದಮ್ಮನ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ
ಕುಳಿತಿರುವಾಗ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ತಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಟ್
ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ-2 ತನ್ನನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ
ಆರೋಪಿಗಳು ಹಳೆ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಆಟಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ,

ಹೋಗೋ ಬೋಳಿಮಗನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕ್ರಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಟ್ ನಿಂದ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಬಲತೋಳಿಗೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಬಲಕಾಲಿನ ಪಾದಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕ್ರಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಟ್ ನಿಂದ ಅವರ ಎಡಭುಜಕ್ಕೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೂ ಸಹ ಕ್ರಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಟ್ ನಿಂದ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಎಡಭುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ತಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕ್ರಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಟ್ ಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಸಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಚಾಸಾ-6 ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಯಾವುದೋ ಒಂದು ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 9 ರವರು ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಗಳು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಬರದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ-1 ತಡವಾಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿದ್ದರಿಂದ ಕೆಂಪು ಶಾಹಿಯಿಂದ ಗುರುತಿಸಲಾದ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಏನೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಸಹಿ/ -

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.,
ನಂಜನಗೂಡು.