

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ .

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 36/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಮಹೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಶಿವಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು	:	32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಚಿಲಕಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ನಂಜನಗೂಡು ತಾ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 14.05.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿ.ಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಿಂದ ಊರಿಗೆ ಬರುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿ.ಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಏನನ್ನೂ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಕೋರಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಕ್ರಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಟ್ ನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 26.06.2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಹಾಲದಮ್ಮನ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ, ಒಂದು ಬ್ಯಾಟ್ ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಜರ್ ವಿಷಯಗಳನ್ನೇ ತಿಳಿದುಕೊಂಡೇ ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಏನೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.,
ನಂಜನಗೂಡು.